
423 F.t.l. vedr. ligningsloven 424 

Lovforslag nr. L 17. Fremsat den 14. januar 1982 af Bollrnann (CD), Emmert Andersen (CD) og Arne Melchior 
(CD) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l i g n i n g s l o v e n  

(Gènindførelse af fradrag for ejendomsskat af ejerbolig) 

§ 1 

I lov om påligningen af indkomst- og for- 
mueskat til staten (lÎgningsloven), jfr. be- 
kendtgørelse nr. 404 af 30. juli 1981, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1. I § 14, stk. 1, udgår efter »byrder«: »jfr. 
dog stk. 8 og 9«. 

2. I § 14, stk. 6, udgår efter »stk. 1-5«: »8 
og 9«. 

3. I § 14 udgår stk. 8 og 9. 

§ 2 

.. Loven har virkning for indkomståret 1982. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Lovforslaget går ud på at ophæve lov nr. 298 
af 10. juni 1981 og dermed genindføre fuld fra- 
dragsret for ejendomsskat af ejerbolig og private 
byggegrunde. 

Loven om afvikling af fradrag for ejendomsskat 
byggede blandt andet på den forudsætning, at pri- 
mærkommunerne nedsatte grundskyldspromillerne 
i takt med nedsættelsen af de amtskommunale 
promiller. 

Denne nedsættelse er for adskillige kommuners 
vedkommende ikke gennemført, og lovens virk- 
ning er efter forslagsstillernes opfattelse helt vil- 
kårlig. 

Forslagsstillernes principielle ønske er en fuld- 
stændig afvikling af grundskatterne over en perio- 
de. Indtil dette kan gennemføres, må vilkårlighe- 
den for den enkelte grundejer afbødes ved gen- 
nemførelsen af fuld fradragsret. 


